



Skatteministeriet

26. januar 2022
J.nr. 2021 - 2113

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 106 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet, brugtmoms, moms godtgørelse og -fritagelse for diplomater og justering af reglerne om undervisning og turistsalg m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 43 af 18. januar 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Jarlov (KF).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen

Spørgsmål

Vil ministeren oplyse sammensætningen af den ministerielle arbejdsgruppe, der skal se på lovforslaget, kommissoriet for arbejdsgruppen og deadline for afrapportering? Ministeren bedes endvidere oplyse, hvordan erhvervslivet tænkes inddraget i arbejdsgruppens arbejde.

Svar

Med L 106 foreslår regeringen bl.a. at gennemføre en række tilpasninger af momsloven for at bringe reglerne i overensstemmelse med EU-retten. I den forbindelse foreslås en ændring af momsfritagelsen for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet. Regeringen ønsker i videst muligt omfang at opretholde den gældende momsfritagelse, men Danmark er forpligtet til at efterleve EU-retten, og det er derfor nødvendigt at indføre moms, når forvaltnings- og medlemsorganisationer meddeler licens til ophavsrettigheder.

Forslaget indgår som finansiering af en ny flerårsaftale for kriminalforsorgens økonomi for 2022-2025 mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti. Aftalen skal skabe fundamentet for en genopretning af kriminalforsorgen og højne indsatsen på dette område. Partierne bag aftalen tog ansvar herfor – også i relation til at bringe momsreglerne i overensstemmelse med EU-retten.

Af *Aftale om kriminalforsorgens økonomi 2022-2025* fremgår (s. 36):

"Merprovenu fra moms vedr. tv-abonnementer

Aftalepartierne er enige om at gennemføre momsændringer, som påvirker tv-abonnementer som følge af en dom fra EU-Domstolen, svarende til en minimumsimplementering af EU-reglerne. Danmark er forpligtet til at efterleve EU-retten. Momsændringerne skønnes at indebare et merprovenu på 215 mio. kr. årligt fra 2023 og frem, som medgår til finansiering af aftalen. Aftalepartierne forpligter sig til at stemme for lovforslaget, idet der nedsættes en ministeriel arbejdsgruppe, som inden vedtagelse af lovforslaget skal redegøre for, at implementering følger retningslinjerne for minimumsimplementering, herunder de bagvedliggende EU-retlige momsregler samt Danmarks standstill-bestemmelse."

Med aftalen om kriminalforsorgens økonomi 2022-2025 er det således besluttet at nedsætte en ministeriel arbejdsgruppe, som inden vedtagelse af lovforslaget skal redegøre for, at forslaget følger retningslinjerne for minimumsimplementering, herunder de bagvedliggende EU-retlige momsregler samt Danmarks standstill-bestemmelse.

I arbejdsgruppen inddrages kompetencer på tværs af relevante ministerier. Arbejdsgruppen er sammensat af repræsentanter fra Kulturministeriet, Erhvervsministeriet, herunder Erhvervsstyrelsen, og Skatteministeriet.

Når arbejdet er afsluttet, vil redegørelsen blive sendt til Folketinget. Det vil som nævnt ske inden vedtagelsen af lovforslaget, og erhvervslivet vil således i forbindelse med behandlingen af lovforslaget i Folketinget have mulighed for at orientere sig i redegørelsen.